1

平成 31年３月 29日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 サ ー バ ー ワ ー ク ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 大 石  良

（コード番号：4434  東証マザーズ）

問 合 わ せ 先 取締役シェアードサービス部長員 大 塩  啓 行

TEL. 03-5579-8029

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 31年３月 29日開催の取締役会において、下記のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、平成

31年３月 13日の「東京証券取引所マザーズへの上場に伴う当社決算情報等のお知らせ」において開示した平

成 31年２月期通期業績予想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 31年２月期の通期業績予想数値の修正（平成 30年３月１日～平成 31年２月 28日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円
4,443

百万円
262

百万円
265

百万円
312

円銭
217.33

今回修正予想（Ｂ） 4,477 335 335 356 248.44

増 減 額（Ｂ－Ａ） 34 73 70 44

増 減 率（ ％ ） 0.8 27.9 26.4 14.1

（ 参 考 ） 前 期 実 績
（平成 30 年２月期）

3,066 53 38 179 131.80

（注）１．平成 30 年２月期及び平成 31 年２月期の１株当たり当期純利益は期中平均発行済株式数により算出しており

ます。なお、当社は平成 31 年３月 12 日を払込期日として 200,000 株を新株として発行しておりますが、平

成 31 年２月期の１株当たり当期純利益の算出にあたっては考慮しておりません。

２．平成 29 年 11 月１日付で普通株式１株につき４株の株式分割を行っております。平成 30 年２月期につきまし

ては、期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益金額を算出しております。

２．修正の理由

当社は、Amazon.com,Inc.の関連会社 Amazon Web Services,Inc.が提供するクラウドコンピューティング

サービス「AWS」の導入支援を主軸としたクラウドインテグレーターとして順調に事業を拡大しております。

平成 31年２月期の通期業績予想におきましては、当社事業の核となる「リセール」及び「MSP（Managed

Service Provider）」の売上高が予想を上回って堅調に推移したことに加え、プロジェクトマネジメント強化

による採算性改善と不採算案件の抑制努力の結果、売上原価が減少しました。加えて、販売費及び一般管理費

の抑制が奏功し、売上高、営業利益、経常利益及び当期純利益のすべての予想値が前回発表予想を上回る見込

2

みとなりました。

これらを踏まえ、通期の業績予想を上記のとおり上方修正することといたします。

(注) 上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報と合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は今

後のさまざまな要因により予想値と異なる場合がございます。

以 上